



TAM-528/1-PN/74-2015

Rybnik, dnia 03.02.2016 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

### **WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1**

**W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:**

**dostawę drobnego sprzętu medycznego z wyposażeniem (zakupy inwestycyjne)**

- zamówienie nr TAM-528-PN/74-2015

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej

z dnia 05.01.2016 r. nr 2016/S 002-001382

**W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.**

**Pytanie 1: „Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 dopuści aparat do mierzenia ciśnienia zegarowy o następujących parametrach:**



metoda pomiaru  
zakres pomiaru  
dokładność pomiaru  
mankiet  
inflacja mankieta  
wyświetlacz  
warunki pracy  
transport i przechowywanie  
w zestawie

Korotkowa ze stetoskopem  
ciśnienie: 0÷300 mmHg, puls: 30÷200 bpm  
ciśnienie: +/- 3 mmHg,  
obwód ramienia 14-48 cm  
manualna  
zegarowy  
temp.: 10÷40°C, wilgotność: 30÷85%  
temp.: -40÷55°C, wilgotność: 10÷95%  
ciśnieniomierz, stetoskop, etui, instrukcja użycia”

#### **Telefony:**

Centrala: 032 42-91-000 Główny Księgowy: 032 42-91-299 Dział Zamówień Publicznych: 032 42-91-287

Sekretariat: 032 42-91-251 Dział Organizacyjny: 032 42-92-613 Dział Zaopatrzenia: 032 42-91-214

**Fax:** 032 42-28-272

**Bank Pekao S.A. 58 1240 4272 1111 0000 4833 4765**

**Odpowiedź 1:** Zamawiający nie zmienia wymagań specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie opisanym w pytaniu – nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

**Pytanie 2:** „Czy Zamawiający w pakiecie nr 9 dopuści termometr na podczerwień o następujących parametrach:



zakres pomiaru  
dokładność pomiaru

zasilanie

waga

wymiary

okres gwarancji

pamięć

czas pomiaru

autowylączenie

odległość dokonywania pomiaru

alarm podwyższonej temperatury

Symbol niskiego poziomu baterii Lo”

34,0°C do 43,0°C

± 0,3°C/0,5°C 34,0°C do 43,0°C

baterie - typ AAA, 2 szt.

76 g (z bateriami)

138 x 35 x 38mm

2 lata

12 pomiarów

1 sekunda

po 30 sekundach

5-10 cm

Tak (37,8°C)

**Odpowiedź 2:** Zamawiający nie zmienia wymagań specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie opisanym w pytaniu – nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

**Pytanie 3:** „Dot. zapisów SIWZ Prosimy o potwierdzenie, że w punkcie VII.2. SIWZ zamiast 36 miesięcy powinny być 24 miesiące.”

**Odpowiedź 3:** Tak, zamawiający koryguje omyłkę modyfikując kolumnę „Odpowiedź wykonawcy / punktacja” tabeli zawartej w punkcie VII. 2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez zastąpienie dotychczas istniejącego zapisu:

- 12 miesięcy- 0 pkt

- 36 miesiące – 5 pkt

zapisem:

- 12 miesięcy- 0 pkt

- 24 miesiące – 5 pkt”.

Aktualne brzmienie tabeli zawartej w punkcie VII.2 jest następujące:

Nr poz.	Nazwa	Wymogi	Odpowiedź wykonawcy / punktacja
1	Okres gwarancji na wszystkie elementy dostawy <u>od momentu odbioru</u> całości zrealizowanego zamówienia.	min. 12 miesiące - podać jedną z wartości: -12 miesięcy -24 miesięcy parametr punktowany	-12 miesięcy- 0 pkt <u>-24 miesiące – 5 pkt</u>

W kolumnie „Nazwa” uwzględniono także odpowiedź na pytania 5 i 6.

**Pytanie 4:** „Dot. Załącznika nr 1.2 – Pakiet 5 Reduktor tlenu Czy Zamawiający dopuści reduktory tlenu z Pakietu 5 o parametrze lepszym – większym zakresie regulacji przepływu 0-25 l/min?”

**Odpowiedź 4:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w pytaniu. W przypadku zaoferowania takiego rozwiązania należy stosowną zmianę nanieść w załączniku nr 1.2 dla tego pakietu w pozycji II.7 w kolumnie: „Wymagane funkcje / parametry”.

Pytanie od 5-7 dot. Zapisów umowy

**Pytanie 5:** „Czy Zamawiający zrezygnuje z uruchomienia i szkoleń dotyczących urządzeń z Pakietu 5 i 6 ze względu na to, że zarówno dozowniki tlenu jak i reduktory tlenu są urządzeniami bardzo prostymi w obsłudze dla personelu medycznego?”

**Pytanie 6:** „Czy Zamawiający dopuści realizację zamówienia dla Pakietu 5 i 6 poprzez przesłanie dozowników i reduktorów za pośrednictwem firmy kurierskiej?”

**Odpowiedź 5-6:** Zamawiający rezygnuje z uruchomienia oraz szkoleń pracowników w zakresie wszystkich pakietów. W związku z powyższym zamawiający modyfikuje załącznik 1.3, tj. „Warunki gwarancji jakości i serwisu” oraz załącznik nr 4, tj. „Wzór umowy”. Ww. wzory dołączone są do niniejszego pisma. Sporządzając ofertę dla wszystkich pakietów należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją załącznika 1.3.

**Pytanie 7:** „Prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 21 dni od daty zawarcia umowy.”

**Odpowiedź 7:** Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji.

**Pytania 8-9 dotyczą Pakietu 5 REDUKTOR TLENU – 11 szt. :**

**Pytanie 8:** „Czy Zamawiający dopuści **REDUKTOR DO TLENU** o ciśnieniu zredukowanym: 0,4 MPa?”

**Odpowiedź 8:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w pytaniu. W przypadku zaoferowania takiego rozwiązania należy stosowną zmianę nanieść w załączniku nr 1.2 dla tego pakietu w pozycji II.3 w kolumnie: „Wymagane funkcje / parametry”.

**Pytanie 9:** „Czy Zamawiający dopuści **REDUKTOR DO TLENU** z głowicą do regulacji przepływu 0 - 25l/min?”

**Odpowiedź 9:** Zamawiający udzielił już odpowiedzi w tej kwestii odpowiadając na pytanie nr 4.

**Pytanie 10 dotyczy Pakietu 6 DOZOWNIK TLENU – 25 szt. :**

**Pytanie 10:** „Czy Zamawiający w **L.p. II.B** dopuści **DOZOWNIK DO TLENU** z butelką wielokrotnego użytku przystosowaną do sterylizacji w autoklawie parowym w temperaturze 134°C?”

**Odpowiedź 10:** Pytanie wskazuje opis zgodny z punktem II.B.5 załącznika nr 1.2.

**Pytania 11-13 dotyczące Pakietu 7 LARYNGOSKOP – 6 szt. :**

**Pytanie 11:** „Czy Zamawiający dopuści w **L.p. II 2.** Łyżkę laryngoskopowi światłowodową rozmiar 2 (długość całkowita 100 mm, szerokość końca dystalnego 13 mm) typu Macintosh?”

**Odpowiedź 11:** Zamawiający nie zmienia wymagań specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie opisanym w pytaniu – nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

**Pytanie 12:** „Czy Zamawiający dopuści w **L.p. II 3** Łyzkę laryngoskopowi światłowodową rozmiar 3 (długość całkowita 130 mm, szerokość końca dystalnego 15 mm) typu Macintosh?”

**Odpowiedź 12:** Zamawiający nie zmienia wymagań specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie opisanym w pytaniu – nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

**Pytanie 13:** „Czy Zamawiający może wyjaśnić co rozumie poprzez sformułowanie >> rozmiar 3m<< i >>bardziej wygięta<< w **L.p. II 4**? Zamawiający określi typ łyżki jako Macintosh – czy oczekuje zaoferowania łyżki tożsamej z zamawianą w **L.p. II 3**.?”

**Odpowiedź 13:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania w **II.4** łyżki laryngoskopowej tożsamej z łyżką opisaną w punkcie **II.3**. Pod pojęciem „bardziej wygięta” zamawiający rozumie łyżkę z mniejszym promieniem krzywizny, niż łyżka zaoferowana w pozycji **II.3**. Tym samym zamawiający oczekuje zaoferowania w pozycjach **II.3** i **II.4** dwóch różnych łyżek laryngoskopowych typu Macintosh o długości całkowitej 134÷135 mm i szerokości końca dystalnego 15 mm – różniących się promieniem krzywizny.

**Pytanie 14:** „**Oдноśnie pakietu 6** Czy poprzez >>Wyjście przepływowe z końcówką do podłączenia np. maski tlenowej<< Zamawiający rozumie nakręcaną na wyjście gwintowane dozowniki końcówkę stożkową, która pozwala na nasunięcie przewodu kaniuli?”

**Odpowiedź 14:** Zamawiający oczekuje w zakresie wyjścia przepływowego zaoferowania dowolnego rozwiązania pozwalającego na podłączenie np. maski tlenowej.

**Pytanie 15:** „**Oдноśnie pakietu 5** Czy Zamawiający dopuszcza reduktory butlowe wyposażone w dozowniki rotametryczne, z płynną regulacją przepływu?”

**Odpowiedź 15:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

**Pytanie 16:** „**Oдноśnie pakietu 5 i 6** Czy Zamawiający zgodzi się wydłużyć termin realizacji zamówienia do 21 dni od daty podpisania umowy?”

**Odpowiedź 16:** Zamawiający udzielił już odpowiedzi w tej kwestii odpowiadając na pytanie nr 7.

**Pytanie 17:** „dotyczy pakietu 1 IIA Proszę o wyjaśnienie co zamawiający miał na myśli: >>Mankiet o rozmiarze standardowym dla dorosłych (dla obwodu przedramienia w zakresie od 22-33 cm do 22-41 cm), z wkładem dwuprzewodowym, zapinany na rzep, bez klamry.<< czy chodzi o 2 mankiety w zestawie, nie ma jednego mankieta o podanych wymiarach, mankiety standardowy to dla przedramienia 22-32 cm.”

**Odpowiedź 17:** Zamawiający wymaga dla każdego aparatu do pomiaru ciśnienia po jednym mankiecie w rozmiarze standardowym, dla obwodu przedramienia od 22 cm do - górna granica: minimum 33 cm, ale nie więcej niż 41 cm. Zamawiający wyjaśnia, iż w zależności od producenta mankietów, dla jednego producenta rozmiar standardowy dla przedramienia może być z zakresu 22-33 cm, a dla innego rozmiarem standardowym przedramienia będzie zakres 22-41 cm, stąd opis dopuszczający wszystkie te rozwiązania.

**Pytanie 18:** „dotyczy pakietu 1 IIA, IIA Z jakiego materiału mają być wykonane elementy gumowe z PCV lub latex?”

**Odpowiedź 18:** Zamawiający nie stawia wymogu, z jakiego materiału mają być wykonane elementy gumowe.

**Pytanie 19:** „dotyczy pakietu 5 II Czy zamawiający dopuści reduktor z przepływem 0-25 l/min?”

**Odpowiedź 19:** Zamawiający udzielił już odpowiedzi w tej kwestii odpowiadając na pytanie nr 4 oraz 9.

**Pytanie 20:** „dotyczy pakietu 5 II Czy zamawiający dopuści reduktor tlenowy z dozownikiem sekwencyjnym?”

**Odpowiedź 20:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w pytaniu, nie stawia wymogów co do sposobu regulacji (dopuszcza zarówno płynną, jak i sekwencyjną).

**Pytanie 21:** „dotyczy pakietu 6 IIA oraz IIB Czy zamawiający dopuści dozownik z zakresem regulacji od 0-17 l/min?”

**Odpowiedź 21:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w pytaniu. W przypadku zaoferowania takiego rozwiązania należy stosowną zmianę nanieść w załączniku nr 1.2 dla tego pakietu w pozycji II.A.3 oraz II.B.3 w kolumnie: „Wymagane funkcje / parametry”.

**Pytanie 22:** „dotyczy pakietu 6 IIB Czy zamawiający dopuści dozownik z butelką szklaną która spełnia warunek sterylizacji parowej 134 stopni”

**Odpowiedź 22:** Zamawiający nie określił rodzaju tworzywa, z jakiego ma być wykonana butelka wielokrotnego użytku stąd butelka opisana w pytaniu jest dopuszczona.

**Pytanie 23:** „dotyczy pakietu 6 IIB Jaka ma być pojemność butelki nawilżacza?”

**Odpowiedź 23:** Butelka powinna mieć pojemność około 250 ml.

**Pytanie 24:** „**UMOWA w § 4 ust. 3 prosimy o uwzględnienie zamiany zapisu na:** >>Termin płatności faktury VAT wystawionej zgodnie z ust. 1 wynosi do 60 dni, licząc od wystawienia faktury VAT<<”

**Odpowiedź 24:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 25:** „**UMOWA w § 5 ust. 1 prosimy o uwzględnienie zmiany zapisu na:**

>>1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne:

- a) w przypadku niedotrzymania terminu dostawy i uruchomienia przedmiotu niniejszej umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 – w wysokości 1 % wartości przedmiotu niniejszej umowy netto za każdy dzień opóźnienia,
- b) w przypadku niedotrzymania terminu przeprowadzenia przeszkolenia pracowników, o którym mowa w § 2 ust. 2 b – w wysokości 0,5% wartości przedmiotu niniejszej umowy-netto za każdy dzień opóźnienia,
- c) w przypadku opóźnienia w wykonaniu reklamacji określonej w § 3 ust. 2 umowy lub w przypadku opóźnienia w wywiązaniu się z zobowiązań wynikających z warunków gwarancji jakości i serwisu – w wysokości 0,5% wartości przedmiotu niniejszej umowy netto za każdy dzień>>”

**Odpowiedź 25:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 26:** „**UMOWA w § 5 ust. 2 prosimy o uwzględnienie zmiany zapisu na:** >>Kary, o których mowa w ust. 1, a których naliczenie Wykonawca uzna za zasadne Wykonawca zapłaci na wskazany przez Zamawiającego rachunek bankowy przelewem, w terminie do 14 dni kalendarzowych od dnia doręczenia mu żądania Zamawiającego zapłaty takiej kary umownej<<”

**Odpowiedź 26:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 27:** „*UMOWA w § 5 ust. 3 prosimy uwzględnienie zmiany zapisu na: >>Wykonawca odpowiada jedynie za normalne następstwa swych działań lub zaniechań z wyłączeniem odpowiedzialności za szkody pośrednie lub utracone korzyści<<*”

**Odpowiedź 27:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 28:** „*UMOWA w § 8 ust. 4 prosimy o usunięcie całego zapisu.*”

**Odpowiedź 28:** Zamawiający modyfikuje zapis § 8 poprzez wprowadzenie w ww. paragrafie ustępu 5 o następującym brzmieniu:

*„Zamawiający nie będzie uprawniony do nałożenia kar umownych, o których mowa w ust. 4 powyżej, jeżeli Wykonawca łącznie: wystąpi o zgodę Zamawiającego oraz Zamawiający popadnie w zwłokę z zapłatą wynagrodzenia należnego Wykonawcy przekraczającą 30 dni.”* Wzór umowy dołączony do niniejszego pisma uwzględnia ww. modyfikację.

**Pytanie 29:** „*UMOWA w § 9 ust. 2 prosimy o uwzględnienie zmiany zapisu na: >>Spory, które nie zostaną rozstrzygnięte polubownie, będą ostatecznie rozstrzygane przez właściwy sąd powszechny<<*”

**Odpowiedź 29:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Uwaga: pytania od nr 30 do nr 32 dotyczą pakietu nr 5**

**Pytanie 30:** „*Czy Zamawiający dopuści reduktor z przepływem w zakresie 0-25 l/min*”

**Odpowiedź 30:** Zamawiający udzielił już odpowiedzi w tej kwestii odpowiadając na pytanie nr 4, 9 oraz 19.

**Pytanie 31:** „*Czy Zamawiający dopuści reduktor o ciśnieniu zasilania do 30 MPa?*”

**Odpowiedź 31:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w pytaniu. W przypadku zaoferowania takiego rozwiązania należy stosowną zmianę nanieść w załączniku nr 1.2 dla tego pakietu w pozycji II.2 w kolumnie: „*Wymagane funkcje / parametry*”.

**Pytanie 32:** „*Czy Zamawiający dopuści reduktor z możliwością redukcji ciśnienia do 0,4 MPa?*”

**Odpowiedź 32:** Zamawiający udzielił już odpowiedzi w tej kwestii odpowiadając na pytanie nr 8.

**Pytanie 33:** „*W związku ze sprzecznościami występującymi w SIWZ, dotyczącymi udzielenia gwarancji przez Wykonawcę na zaoferowany sprzęt w postępowaniu przetargowym, a tym samym oceny oferty przez Zamawiającego, prosimy o zajęcie stanowiska w tym zakresie, albowiem w rozdziale III, pkt. b SIWZ, Zamawiający informuje Wykonawcę, iż*  
*>> .... okres gwarancji liczony w miesiącach wyrażony liczbą 12 lub 24 miesięcy jest przedmiotem oceny, o czym mowa w pkt. V i VII SIWZ .....<<*  
*oraz w dalszej części zapisów, iż*  
*>>....zaoferowanie okresu gwarancji innego niż 12 lub 24 miesięcy spowoduje odrzucenie oferty .....<<*,  
*zaś w rozdziale VII SIWZ, w pkt. 2 – >>Kryterium, okres gwarancji<< Zamawiający w tabeli, w kolumnie*  
*>>... Odpowiedź wykonawcy/punktacja<<, informuje iż:*  
*12 miesięcy – 0 pkt.*  
*36 miesięcy - 5 pkt.,*  
*tym samym Wykonawca otrzyma 5 pkt. za udzielony okres gwarancji 36 miesięcy, zaś w ogóle pomija okres gwarancji 24 miesięcy.*  
*Dlatego prosimy Zamawiającego o jednoznaczne zajęcie stanowiska jakie okresy gwarancji są punktowane. Albowiem przy tak skonstruowanych zapisach w SIWZ w wymienionych rozdziałach Wykonawca nie ma pewności, jak będą punktowane przez*

*Zamawiającego okresy gwarancji, a tym samym uniemożliwiają złożenie ważnej i prawidłowej oferty w/w postępowaniu o zamówienie publiczne.”*

**Odpowiedź 33:** Zamawiający udzielił już odpowiedzi w tej kwestii odpowiadając na pytanie nr 3.

**Pytanie 34:** „**Pakiet nr 4** Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rezerwuary tlenu w resuscytatorach mają nadawać się sterylizacji w autoklawie w temperaturze 134°C, czy też Zamawiający dopuszcza resuscytatory z rezerwuarami tlenu nadającymi się do dezynfekcji i mycia (w temperaturze do 60°C).”

**Pytanie 35:** „**Dotyczy Pakietu nr 4** Czy Zamawiający wymaga worka samorozprężalnego do wentylacji mechanicznej pacjenta z rezerwuarem tlenu do dezynfekcji w autoklawie czy worka samorozprężalnego z rezerwuarem tlenowym jednorazowym?”

**Odpowiedź 34 i 35:** Zamawiający wyjaśnia, że wpisując wymaganie w pkt II.2 miał na myśli możliwość sterylizacji w opisany sposób - urządzenia wraz z rezerwuarem tlenu, stąd doprecyzowuje zapisy załącznika nr 1.2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, tj. wzór załącznika nr 1.2 do oferty („**Specyfikacja techniczna**”) – aktualne brzmienie tego załącznika stanowi załącznik do niniejszego pisma.

**Pytanie 36:** „**Dotyczy Pakietu nr 7, część II Wymagań szczegółowych, poz. 2** Czy Zamawiający łyżkę laryngoskopową światłowodową w rozmiarze 2 (długość całkowita 112 mm, szerokość końca dystalnego 13 mm) typu Macintosh?”

**Odpowiedź 36:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w pytaniu. W przypadku zaoferowania takiego rozwiązania należy stosowną zmianę nanieść w załączniku nr 1.2 dla tego pakietu w pozycji II.2 w kolumnie: „**Wymagane funkcje / parametry**”.

**Pytanie 37:** „**Dotyczy Pakietu nr 7, część II Wymagań szczegółowych, poz. 3** Czy Zamawiający łyżkę laryngoskopową światłowodową w rozmiarze 3(długość całkowita 134 mm, szerokość końca dystalnego 15 mm) typu Macintosh?”

**Odpowiedź 37:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w pytaniu. W przypadku zaoferowania takiego rozwiązania należy stosowną zmianę nanieść w załączniku nr 1.2 dla tego pakietu w pozycji II.3 w kolumnie: „**Wymagane funkcje / parametry**”.

**Pytanie 38:** „**Dotyczy Pakietu nr 7, część II Wymagań szczegółowych, poz. 4** Czy Zamawiający łyżkę laryngoskopową światłowodową w rozmiarze 3- bardziej wygiętą (długość całkowita 134 mm, szerokość końca dystalnego 15 mm) typu Macintosh?”

**Odpowiedź 38:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w pytaniu. W przypadku zaoferowania takiego rozwiązania należy stosowną zmianę nanieść w załączniku nr 1.2 dla tego pakietu w pozycji II.4 w kolumnie: „**Wymagane funkcje / parametry**”.

**Pytanie 39:** „**Dotyczy Pakietu nr 4, 7** Prosimy o odstąpienie wymogu przeprowadzenia szkolenia personelu medycznego oraz personelu technicznego w zakresie Pakietu nr 4 i 7. Dołączenie do przedmiotu Zamówienia szczegółowej instrukcji obsługi oraz eksploatacji, w naszej opinii, jest wystarczające dla wykwalifikowanego personelu medycznego i gwarantuje prawidłowe użytkowanie oferowanego przez nas sprzętu. Powyższa zmiana pozwoli na ograniczenie kosztów, jakie poniesie Zamawiający.”

**Pytanie 40:** „**Dotyczy Pakietu nr 4, 7** Prosimy o odstąpienie wymogu uruchomienia przedmiotu zamówienia w zakresie Pakietu nr 4 i 7. Przedmiot zamówienia w w/w pakietach, tj. worek samorozprężalny i laryngoskop nie wymaga uruchomienia. Powyższa zmiana pozwoli na ograniczenie kosztów, jakie poniesie Zamawiający.”

**Odpowiedź 39 i 40:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5 i 6.

**Pytanie 41:** „**Pakiet nr 4** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wielorazowego resuscytatora w komplecie z 2 maskami wielorazowymi w rozmiarach 4 i 5.”

**Odpowiedź 41:** Zamawiający nie stawia takiego wymagania, ale dopuszcza takie rozwiązanie.



**Pytanie 42: „Pakiet 3 – lampa czołowa.** Prosimy o dopuszczenie lampy przenośnej od amerykańskiego producenta – LIDERA systemów ultra-lekkich czołowych o następujących parametrach:

- temperatura barwy: 4500 ° K
- żywotność źródła światła: > 50.000 godzin
- specjalnie zaprojektowany lekki czepek ze wsparciem z tyłu czaszki dla zwiększenia komfortu użytkowania
- płynna regulacja intensywności natężenia światła : 0 - 34.000 lux
- waga czepek oraz źródła światła zakładanego na głowę - 250 gramów (9 uncji)
- Waga baterii (**możliwość zamocowania na pasku biodrowym**) - 340 gramów (12 uncji) – co zwiększa komfort pracy operatora – (wymagane zaczepienie baterii na czepcu, co może być dodatkowym obciążeniem dla użytkownika). **Pozostałe parametry zgodne z SIWZ**
- Czas pełnego ładowania baterii - 3,5 h
- Gwarancja trzy lata

Poniżej zdjęcie produktu.



#### Attachment Type



a. Attachment to TTL



b. Attachment to xenosys Flip-up



c. Attachment to rigid headband



d. Attachment to common glasses

W skład zestawu wchodzi



- Reflektor LED
- bateria + ładowarka
- torba na ramię

**Odpowiedź 42:** Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1.2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, tj. wzór załącznika nr 1.2 do oferty („Specyfikacja techniczna”) – aktualne brzmienie tego załącznika stanowi załącznik nr 1.2 do niniejszego pisma.

**Pytanie 43:** „**Pakiet 9** : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie termometru, który nie posiada alarmu dźwiękowego w przypadku podwyższonej temperatury ciała, jeśli będzie miało to przełożenie na niższą cenę?”

**Odpowiedź 43:** Zamawiający nie zmienia wymagań specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie opisanym w pytaniu – nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

**Pytanie 44:** „**Pakiet 9** : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie termometru, posiadającego zamiast etui zabezpieczenie przed uszkodzeniem (kapturek ochronny) oraz długą smycz do noszenia?”

**Odpowiedź 44:** Zamawiający nie zmienia wymagań specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie opisanym w pytaniu – nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

**Pytanie 45:** „**Pakiet 9**: Czy Zamawiający oczekuje aby termometr również był wykorzystywany do pomiaru temperatury otoczenia z szybką adaptacją, którą widać na wyświetlaczu?”

**Odpowiedź 45:** Zamawiający nie stawia takiego wymogu, ale dopuszcza takie rozwiązanie z zachowaniem pierwotnych wymagań.

**Pytanie 46:** „**Pakiet 9** : Czy Zamawiający oczekuje aby termometr posiadał możliwość zapamiętania do 9 ostatnich pomiarów co ułatwia personelowi korzystania z termometru?”

**Odpowiedź 46:** Zamawiający nie stawia takiego wymogu, ale dopuszcza takie rozwiązanie z zachowaniem pierwotnych wymagań.

**Pytanie 47:** „**Dotyczy Zadania nr 2 – MANKIET DO SZYBKIEGO PRZETACZANIA PŁYNÓW INFUZYJNYCH** Czy w ramach uczciwej konkurencji Zamawiający dopuści mankiet do szybkiego przetaczania płynów infuzyjnych, jednopacjentowy, ograniczonego wielokrotnego użytku? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.”

**Odpowiedź 47:** Zamawiający nie zmienia wymagań specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie opisanym w pytaniu – nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

**Pytanie 48:** „**Dotyczy Zadania nr 4 – WOREK SAMOROZPRĘŻNY DO WENTYLACJI MECHANICZNEJ PACJENTA** Czy w ramach uczciwej konkurencji Zamawiający dopuści resuscytator, którego wszystkie części z wyłączeniem rezerwuaru tlenu mogą być sterylizowane w autoklawie w 134°C?

Rezerwuar tlenu może być sterylizowany tlenkiem etylenu lub przy pomocy najczęściej stosowanych roztworów środków dezynfekcyjnych stosowanych do odkażania urządzeń mających kontakt z pacjentem. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.”

**Odpowiedź 48:** Nie, zamawiający udzielił już odpowiedzi w tej kwestii odpowiadając na pytanie nr 34 i 35.

**Pytanie 49:** „**Dotyczy: SIWZ rozdział VII, pkt. 2, kolumna >>Odpowiedź wykonawcy/punktacja<<** Zwracamy się z prośbą o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej i dostosowanie zapisu >>-36 miesiące – 5 pkt.<< do pozostałych zapisów SIWZ poprzez zmianę na: >>-24 miesiące – 5 pkt.<<.”

**Odpowiedź 49:** Zamawiający udzielił już odpowiedzi w tej kwestii odpowiadając na pytanie nr 3 oraz 33.

**Pytanie 50:** „Dotyczy: wzór umowy, par. 5 ust. 1 a) Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:

>>1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne:

a) w przypadku niedotrzymania terminu dostawy i uruchomienia przedmiotu niniejszej umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 – w wysokości 1% wartości przedmiotu niniejszej umowy brutto za każdy dzień opóźnienia<<

zapisem:

>>1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne:

a) w przypadku niedotrzymania terminu dostawy i uruchomienia urządzeń będących przedmiotem niniejszej umowy, o którym mowa § 2 pkt. 1 – w wysokości 0,2% wartości przedmiotu niniejszej umowy brutto za każdy dzień zwłoki<<

Kara w wysokości 1% wartości brutto umowy za dzień opóźnienia znajduje się na poziomie całkowicie odległym od standardów rynkowych i w sposób jaskrawy odbiega od swej funkcji odszkodowawczej. Zgodnie z art. 483 k.c. podstawową funkcją kary umownej jest zabezpieczenie roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Kara umowna zatem nie może, zgodnie z wyrokiem Sądu Okręgowego w Warszawie (Sygn. Akt V Ca2344/03), prowadzić do niczym nieuzasadnionych korzyści dla Zamawiającego. Charakter zastrzeżonych kar umownych co do zasady ma dyscyplinować wykonawców, a nie dążyć do wzbogacenia Zamawiającego. Zastrzeżenie w umowie rażąco wygórowanych kar umownych stanowi o jej sprzeczności z naturą umowy wzajemnej i zasadami współżycia społecznego. W związku z powyższym prosimy o przeformułowanie w/w zapisu.”

**Pytanie 51:** „Dotyczy: wzór umowy, par. 5 ust. 1 b) Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:

>>1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne:

b) w przypadku niedotrzymania terminu przeprowadzenia szkolenia pracowników, o którym mowa w § 2 ust. 2b – w wysokości 0,5% wartości przedmiotu niniejszej umowy brutto za każdy dzień opóźnienia<<

zapisem:

>>1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne:

b) w przypadku niedotrzymania terminu przeprowadzenia szkolenia pracowników, o którym mowa w § 2 ust. 2b – w wysokości 0,2% wartości przedmiotu niniejszej umowy brutto za każdy dzień zwłoki<<”

**Odpowiedź 50 i 51:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy, jednocześnie wskazuje na zmianę wzoru umowy, o czym mowa w odpowiedzi na pytanie 5 i 6.

**Pytanie 52:** „Dotyczy: wzór umowy, par. 5 ust. 1 c) Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:

>>1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne:

c) w przypadku opóźnienia w wykonaniu reklamacji określonej w §3 ust. 2 umowy lub w przypadku opóźnienia w wywiązywaniu się ze zobowiązań wynikających z warunków gwarancji jakości i serwisu – w wysokości 0,5% wartości przedmiotu niniejszej umowy brutto za każdy dzień<<

zapisem:

>>1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne:

c) w przypadku zwłoki w wykonaniu reklamacji określonej w §3 ust. 2 umowy lub w przypadku zwłoki w wywiązaniu się ze zobowiązań wynikających z warunków gwarancji jakości i serwisu – w wysokości 0,2% wartości sprzętu, którego zwłoka dotyczy<<”

**Odpowiedź 52:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 53:** „Dotyczy: wzór umowy, par. 8 ust. 1 Wnosimy o zmianę ww. zapisu na: >>Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.<<”

**Odpowiedź 53:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 54:** „Wnosimy o dodanie do §8 ust. 2 punkt czwarty wzoru umowy zdania/ustępu w następującym brzemieniu: >>Powyższy zapis nie wyłącza możliwości upoważnienia przez Wykonawcę pełnomocnika prawnego (adwokata, radcy prawnego) do reprezentacji i podejmowania działań w jego imieniu<<.

Zapis §8 ust. 2 punkt czwarty w dotychczasowej formie jest zrozumiały w kontekście zabezpieczenia Zamawiającego przed ewentualnymi próbami obchodzenia przez Wykonawców zakazu dokonywania cesji wierzytelności. Jednakże należy wziąć pod uwagę, iż treść przywoływanego zapisu może być powodem nieuzasadnionego wyłączenia możliwości reprezentacji Wykonawców przez powoływanych przez nich pełnomocników prawnych.”

**Odpowiedź 54:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy, a jednocześnie informuje, że przedmiotowe postanowienia nie wykluczają możliwości udzielenia pełnomocnictwa procesowego adwokatowi lub radcy prawnemu.

**Pytanie 55:** „Wnosimy o wykreślenie zapisów §8 ust. 4.

Uchybienia Wykonawcy nie dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia, nie powinny być podstawą do naliczania kar umownych, ponieważ nie można ich rozpatrywać w kategoriach nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy. Takie kary są sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i mogą być postrzegane jako nadużywanie przez Zamawiającego prawa do swobodnego kształtowania umów.”

**Odpowiedź 55:** Zamawiający udzielił już odpowiedzi w tej kwestii odpowiadając na pytanie nr 28.

**Pytanie 56:** „Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów / elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), a także wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.”

**Odpowiedź 56:** Zamawiający określił warunki gwarancji jakości i serwisu w załączniku nr 1.3 – nie zmienia wymagań specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie, poza zmianą wprowadzoną w odpowiedzi na pytania 5 i 6 w pozycji 1.

**Pytanie 57:** „Pakiet 4 Czy rezerwuar tlenu może posiadać możliwość sterylizacji gazowej?”

**Odpowiedź 57:** Zamawiający nie zmienia wymagań specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie opisanym w pytaniu – nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

**Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert ustalony do dnia 10.02.2016 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.**

Załączniki:

1. Specyfikacja techniczna dla pakietu nr 3 i 4 – wzór załącznika nr 1.2 do oferty: aktualne brzmienie.
2. Warunki gwarancji jakości i serwisu – wzór załącznika nr 1.3 do oferty: aktualne brzmienie **dla wszystkich pakietów.**
3. Wzór umowy – załącznik nr 4 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia: aktualne brzmienie **dla wszystkich pakietów.**

Egz.:

1. adresat.
2. aa.